
diário oficial Nº 35.000   65Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

EMPRESA: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA 
- EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
27.117.540/0001-06, Inscrição Estadual nº 15.553.218-9, com sede na Tv. 
Floriano Peixoto, n° 4170, Novo Estrela, Castanhal/PA, CEP: 68.743-760.
 

ITEM DESCRIÇÃO NECESSIDADE
P/ 12 MESES UNID VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

19

Curativo de alginato de cálcio, derivado de algas 
marinhas com carboximetilcelulose, disposto em tiras 
entrelaçadas promove absorção vertical do exudato, 
forma um gel coeso e evita maceração de bordas. 

Tamanho 15x15 cm aproximadamente.

1.500 UND R$ 39,00 R$ 58.500,00

VALOR TOTAL: R$ 58.500,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 58.500,00 (Cinquenta e oito mil 
e quinhentos reais).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 810698
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 125/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 115/2022/FPEHCGV, Processo nº 2021/300971, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 25/05/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Curativos Industrializados para prevenção 
e tratamento de feridas e lesões por pressão, para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPHCGV).
EMPRESA: MEDBRANDS COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.256.185/0001-
56, Inscrição Estadual nº 536.082.580.113, com sede na Rua Lago Azul, 
1905 – Jardim do Lago, Pirassununga/SP, CEP: 13.633-135.
 

ITEM DESCRIÇÃO NECESSIDADE
P/ 12 MESES UNID VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

02

Solução oleosa composta por ácidos caprilico, 
capróico, linoleico, láurico, lecitina de soja, 

vitamina A e E. Frasco em almotolia de 100ml 
aproximadamente.

2.000 fr 100ml R$ 4,86 R$ 9.720,00

VALOR TOTAL: R$ 9.720,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 9.720,00 (Nove mil, setecentos 
e vinte reais).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 810687
..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA n° 087 de 23 de Maio de 2022
A Diretora do Hospital Regional de Cametá, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pela PORTARIA Nº 704/2021 – CCG de 06 de Maio de 
2021, publicado no DOE nº 34.576 de 07 de Maio de 2021, Considerando 
o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013
RESOLVE: Designar o Servidor LICIO LEAL PINHEIRO Matricula: 5913112-
1 e seu suplente o servidor ARLINDO COELHO EVERTON Matricula: 
54190694-1, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato: CONTRATO 
Nº 009/2022 PLENITUDE - ASSISTENCIA TECNICA LTDA, o presente Con-
trato tem por objetivo a contratação de empresa especializada para Insta-
lação de Sistema Suíte e demais serviços de manutenção em equipamento 
de Raio X, no valor de R$ 6.000,00 (Seis mil reais)
, por um período de 90 (noventa) dias.
VIGÊNCIA: Vigência do Contrato: de 90 (noventa) dias, a contar da data 
de sua assinatura
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Elizete Carvalho da Veiga
Diretora do HRC

Protocolo: 810144

CONTRATO
.

Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
Contratada: PLENITUDE - ASSISTENCIA TECNICA LTDA
CNPJ: 83.323.238/0001-85
Modalidade: Despensa de Licitação n°. 009/2022 – HRC/SESPA.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto Contratação de empresa espe-
cializada para Instalação de Sistema Suíte e demais serviços de manuten-
ção em equipamento de Raio X.

Valor Global: R$ 6.000,00 (Seis mil reais)
Dotação Orçamentária:  PTRES: 908288C, NATUREZA DE DESPESA: 3390-
39, FONTE: 0103000000, AÇÃO: 186978.
Vigência do Contrato: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua publicação

Protocolo: 810143

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 235 DE 31 DE MAIO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA  – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
RAUANNY RAVILLA DE JESUS ARAÚJO – MAT. 5904513-3, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 17/05/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 810277
PORTARIA Nº 215 DE 30 DE MAIO DE 2022

OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, AGENTE DE SAÚDE
Nº 2.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 01 À 02/05/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 223 DE 31 DE MAIO DE 2022
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO CDT DIAGNÓSTICO POR IMAGEM NA CIDADE DE REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CHRISTINA AQUINO FONTENELLE – MAT. 5878233-4, ENFERMEIRA
Nº 1.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 04 À 05/05/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 810689

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022/HRS

PROCESSO PAE Nº 2022/256579
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 03/2022/HRS, do tipo Menor Preço por ITEM, destinado à Contrata-
ção de empresa especializada para o fornecimento de GÁS ENGARRAFADO 
(GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO, EM BOTIJA DE 45 KG), com comodato 
de Cilindros P45, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as 
necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional 
de Salinópolis.
EMPRESA VENCEDORA:
1 – E. M. DOS S. BASTOS ME – CNPJ: 12.953.821/0001-21.
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022/HRS: R$ 92.685,60 (no-
venta e dois mil seiscentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos).
Salinópolis/PA, 07 de junho de 2022.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 810749


